
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2022, Edição nº 5037 - Crato/CE 

Quinta - Feira, 28 de Julho de 2022. 

  
ATOS DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 1907002/2022 – GP 

CRATO - CE, 19 DE JULHO DE 2022. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, “a” e “d”, do 

Art. 118, da Lei Orgânica do Município, bem como da Lei Municipal nº 917/71, nos Arts. 95, XIV e 156, parágrafo único, incisos III e V; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. EXONERAR, o Sr. CÍCERO TOMAZ DIAS, inscrito no CPF sob o n° 914.259.643-20, do cargo de provimento efetivo de Guarda 

Municipal, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 19 de julho de 2022. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 2807001/2022 - GP 

CRATO - CE, 28 DE JULHO DE 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, “e”, do Art. 

118, da Lei Orgânica do Município, bem como da Lei Municipal nº 917/71, em seu Art. 135; 

 

CONSIDERANDO o requerimento feito pela servidora pública municipal, EMANUELA CORREIA DE LIMA, através do Protocolo 

Administrativo datado do dia 12 de abril de 2022; 

 

CONSIDERANDO o Laudo de Exame Médico Pericial nº 130420224176, apresentando pelo Fundo de Previdência Social dos Servidores 

do Crato – PREVICRATO; 

 

CONSIDERANDO o parecer nº 0293/2022, emitido pela Procuradoria Geral do Município, opinando pelo deferimento da solicitação em 

comento; bem como o parecer favorável da Secretaria Municipal de Educação do Crato; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONCEDER LICENÇA SEM PERDA DE VENCIMENTOS PARA ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA, pelo 

período de 12 de abril de 2022 a 10 de junho de 2022, com vencimento ou remuneração integral, a servidora pública municipal EMANUELA 

CORREIA DE LIMA, inscrita no CPF sob o n° 014.168.943-90, ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação deste Município. 

 



  Página 2 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 12 de abril de 2022, revogando as disposições 

em contrário.  

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 28 de julho de 2022. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

CHEFIA DE GABINETE – CG  

 
PORTARIA Nº 2107002/2022 - GP 

CRATO - CE, 21 DE JULHO DE 2022. 

 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 

2103003/2017 – GP e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022 - GP; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições 

a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de realizar visita a Federação Cearense de Futebol, reunião com o coordenador de 

juventude do Estado, bem como apresentar a proposta de parceira para o Programa Crato em Movimento, como também a posse do 

Conselho Estadual de Desporto, que acontecerá nos dias 25, 26 e 27 de julho do corrente ano, em Fortaleza – CE. 

 

NOME HENRILY RENER FERREIRA DANTAS DESTINO FORTALEZA - CE 

CPF 911.217.603-68 PERÍODO 25, 26 e 27/07/2022 

CARGO 
SECRETÁRIO DE ESPORTE E 

JUVENTUDE 
QUANTIDADE 03 (TRÊS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 400,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

E JUVENTUDE 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

R$ 1.200,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 21 de julho de 2022. 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 



  Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

PORTARIA Nº 2107001/2022 - GP 

CRATO - CE, 21 DE JULHO DE 2022 

 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 

– GP, bem como, suas alterações contidas no Decreto nº 0205001/2022 - GP; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições 

a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de comparecimento a SPS – Secretaria de Proteção Social do Estado do Ceará, no dia 26 

de julho de 2022, para recebimento dos VOUCHERS DO VALE GÁS do Município, com endereço à Rua Soriano Albuquerque, nº 230, 

Joaquim Távora, Fortaleza – CE, e no dia 27 de julho de 2022, para participar da 5ª Reunião Ordinária da CIB, na Casa dos Conselhos, 

situada à Rua Silva Paulete, nº 334, Fortaleza – CE. 

 

NOME 
TICIANA FERREIRA CÂNDIDO 

FRANÇA 
DESTINO FORTALEZA - CE 

CPF 478.253.593-72 PERÍODO 26 e 27/07/2022 

CARGO 
SECRETÁRIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 400,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

TOTAL 

CONCEDIDO (R$) 
R$ 800,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 21 de julho de 2022. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 



  Página 4 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

PORTARIA Nº 2007002/2022 - GP 

CRATO - CE, 20 DE JULHO DE 2022 

 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 

– GP, bem como, suas alterações contidas no Decreto nº 0205001/2022 - GP; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições 

a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de comparecimento à cidade de Fortaleza – CE, com o objetivo de realizar visita técnica 

à Clínica Veterinária – Jacó, para obter informações de interesse da municipalidade, nos dias 21 e 22 de julho de 2022. 

NOME 
GEORGE ÉRICO DE ALENCAR 

BRAGA BORGES 
DESTINO FORTALEZA - CE 

CPF 706.409.123-20 PERÍODO 21 e 22/07/2022 

CARGO 
SECRETÁRIO DE URBANISMO E 

MEIO AMBIENTE 
QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 400,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA DE URBANISMO E 

MEIO AMBIENTE 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

R$ 800,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de julho de 2022. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 5 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

PORTARIA Nº 1107004/2022 - GP 

CRATO - CE, 11 DE JULHO DE 2022 

 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 

2103003/2017 – GP e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022 - GP; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições 

a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar e apresentar trabalho no XXXVI Congresso Nacional de Secretarias 

Municipais de Saúde – CONASEMS-CE, que acontecerá no período de 12 a 15 de julho do corrente ano, na Universidade para o 

Desenvolvimento do Estado e Região do Pantanal (UNIDERP) e no Shopping Bosque dos Ipês, em Campo Grande – MS. 

 

NOME MILENNA ALENCAR BRASIL DESTINO CAMPO GRANDE – MS 

CPF 759.001.303-04 PERÍODO 12, 13, 14/07/2022 

CARGO 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE 

SAÚDE 
QUANTIDADE 03 (TRÊS) 

SIMBOLOGIA CDS 02 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 1.000,00 

LOTAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

R$ 3.000,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 11 de julho de 2022. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 



  Página 6 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 2022.05.27.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PAAR CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO DISTRITO DE MONTE ALVERNE, NO MUNICIPIO DE 

CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS 

HABILITADAS: NAG ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.087.043/0001-44; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 

07.266.893/0001-60; S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA, CNPJ: 22.102.225/0001-91; O.K. EMPREENDIMENTOS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.642.026/0001-45; DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES 

LTDA, CNPJ: 25.025.604/0001-13; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97. 

EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA NELSON DE OLIVEIRA EIRELI EPP, CNPJ: 10.626.617/0001-70; FF 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.103.016/0001-25; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00.611.868/0001-28; LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ: 07.191.777/0001-20; DRENA 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 23.246.832/0001-98; ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ: 

21.725.552/0001-37.EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA 

ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE 

AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO 

LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 27 DE JULHO DE 2022. 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.01.20.3, DECORRENTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.07.16.1, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM O VALOR TOTAL DE R$ 2.493,10( DOIS MIL QUATROCENTOS E 

NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO ADITAMENTO DOS PERCENTUAIS ACIMA 

ESPECIFICADOS QUE TRATA A CLÁUSULA PRIMEIRA. EM RAZÃO DO ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O PRESENTE 

TERMO DE ADITIVO, O CONTRATO Nº 2022.01.20.3, CUJO VALOR GLOBAL ORIGINÁRIO ERA DE R$ 149.255,10(CENTO 

E QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQÜENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS), PASSARÁ PARA O VALOR 

GLOBAL DE R$ 151.748,20(CENTO E CINQÜENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE 

CENTAVOS). CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS. GIVALDO 

GONÇALVES SILVEIRA. CONTRATADO: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE – EPP, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 11.044.272/0001-00. CRATO/CE, 28 DE JULHO DE 2022. 

 

 

 

 

 



  Página 7 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.06.09.2, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2021.07.16.1, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O PRESENTE 

TERMO DE ADITIVO TEM O VALOR TOTAL DE R$ 484,57(QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 

CINQÜENTA E SETE CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO ADITAMENTO DOS PERCENTUAIS ACIMA ESPECIFICADOS 

QUE TRATA A CLÁUSULA PRIMEIRA. EM RAZÃO DO ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O PRESENTE TERMO DE ADITIVO, 

O CONTRATO Nº 2022.06.09.2, CUJO VALOR GLOBAL ORIGINÁRIO ERA DE R$ 33.811,96(TRINTA E TRÊS MIL 

OITOCENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), PASSARÁ PARA O VALOR GLOBAL DE R$ 

34.296,53(TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. GEORGE ÉRICO DE ALENCAR BRAGA BORGES. 

CONTRATADO: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE – EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 11.044.272/0001-00. 

CRATO/CE, 28 DE JULHO DE 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2021.12.23.1 

 

CONTRATO: 2022.07.25.2 / DATA: 25 DE JULHO DE 2022. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. / OBJETO: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARTÕES 

DE VACINA PARA AS AÇÕES DE VACINAÇÃO COVID 19 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1402.10.305.0121.2.107 – Ações de Vigilância em Saúde e Controle de Endemias; 

1402.10.305.0110.2.111 – Ações Permanentes de Enfrentamento a COVID19.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE – Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e PERFEITA GRÁFICA 

E EDITORA LTDA - ME – Sr. Raimundo Enéas Cavalcanti Neto. / VALOR: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). 

 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2022.06.23.3. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e a 

empresa COMERCIAL ZM IRRIGAÇÃO MÁQUINAS E MOTORES EIRELI. Objeto: Aquisição de ferramentas e utensílios diversos, 

para reposição e atender às demandas de serviços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC. Valor Total Estimado do 

Contrato: R$ 55.687,76 (cinquenta e cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos). Vigência Contratual: até 31 de 

dezembro de 2022. Prazo de entrega: 15 dias. Signatários: José Yarley de Brito Gonçalves e Zélia de Luna. 

Data de Assinatura do Contrato: 20 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 8 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5037, Crato/CE, Quinta, 28 de Julho de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato. CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2022.03.21.1. Partes: Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e a 

empresa FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO CARIRI - FUNDETEC. Objeto: Contratação de serviços 

para realização de curso de educação hidroambiental, onde através deste possa-se desenvolver o ensino e o aprendizado de conceitos, 

procedimentos e o desenvolvimento da capacidade de compreender e tomar atitudes em relação ao uso consciente da água, bem com o 

desconstruir a mística da abundância em relação aos recursos hídricos do Crato/CE. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 22.500,00 (vinte 

e dois mil e quinhentos reais). Vigência Contratual: até 31 de dezembro de 2022. Prazo de execução: 180 dias. Signatários: José Yarley de 

Brito Gonçalves e Francisca Jeanne Sidrim de Figueiredo Mendonça. 

Data de Assinatura do Contrato: 25 de Julho de 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO n º 2022.07.20.4 

 
Extrato de Contrato. ATA DE REGITRO DE PREÇO Nº 2022.04.25.1. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2022.03.15.2. Partes: Sociedade 

Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, e a empresa DANIEL GOMES FELIPE - ME. Objeto: aquisição de materiais hidráulicos 

e diversos, para manutenção corretiva e preventiva do sistema de abastecimento de água da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato 

- SAAEC. Valor Total Estimado do Contrato: R$ 5.844,58 (cinco mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). 

Vigência Contratual: 31/12/2022. Prazo de entrega: 15 dias. Signatários: José Yarley de Brito Gonçalves e Daniel Gomes Felipe. 

Data de Assinatura do Contrato: 22 de julho de 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato nº 2022.07.20.2. PREGÃO PRESENCAL Nº 2022.01.04.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato - 

SAAEC e a empresa JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME. Objeto: Aquisição de material construção para atender às demandas de 

serviços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 

Total do Contrato: R$ 4.728,00 (quatro mil setecentos e vinte e oito reais). Vigência: até 31/12/2022. Signatários: José Yarley de Brito 

Gonçalves e José Helmer Belém Gomes. 

Data de Assinatura do Contrato: 20 de julho de 2022. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Extrato de Contrato nº 2022.07.20.1. PREGÃO PRESENCAL Nº 2022.05.02.1. Partes: a Sociedade Anônima de água e Esgoto do Crato - 

SAAEC e a empresa AGUATOP SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO LTDA - ME. Objeto: 

aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza química de poços da Sociedade Anônima de 

Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 111.600,00 

(cento e onze mil e seiscentos reais). Vigência: até 31/12/2022. Signatários: José Yarley de Brito Gonçalves e Carlos Alberto de Macedo 

Ferreira. Data de Assinatura do Contrato: 20 de julho de 2022. 

 

 

 

 


